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Qëllimi i Raportit: Ky raport jep informacion rreth nivelit gjuhësor social dhe akademik të 
fëmijës suaj. Gjuha sociale përdoret në komunikimin e përditshëm. Gjuha akademike përdoret 
në komunikimin dhe përvetësimin e gjuhës së lëndëve të artit gjuhësor, të matematikës, të 
shkencës, dhe studimeve shoqërore. 
 

Struktura e Niveleve të Aftësisë Gjuhësore të Nxënësit  
 

Seksionet e 
Testit 1 – Fillestar 2 – Emergjent 3 – Bazë 4 – i Aftë 5 – I 

Avancuar  

Dëgjimi      

Të folurit       

Leximi      

Shkrimi      

Të nxënitA 

(Dëgjimi dhe Leximi)      
Pikët totalB 

(dëgjimi, të folurit, leximi dhe 
shkrimi) 

     

6 – D
alja nga program

i 

 
Niveli e Aftësisë 

Gjuhësore  Përshkrimi i Niveleve të Aftësisë Gjuhësore  

1 – Fillestar Njeh dhe përdor nocionet gjuhësore të përgjithshme të Anglishtes së folur dhe letrare me ndihmën e 
mjeteve vizuale 

2 – Emergjent Njeh dhe përdor nocionet gjuhësore të përgjithshme të Anglishtes së folur dhe letrare me ndihmën e 
mjeteve vizuale 

3 – Bazë Njeh dhe përdor gjuhën e folur dhe disa specifika bazë të gjuhës letrare me ndihmën e mjeteve vizuale 

4 – I Ndërmjetëm Njeh dhe përdor Anglishten e folur dhe disa nocione të gjuhës letrare teknike  

5 – I Aftë Njeh dhe përdor gjuhën letrare dhe të folur brenda programit mësimor të klasës/vitit 

6 – I Avancuar Njeh dhe përdor gjuhën letrare dhe të folur në nivelet më të larta, bazuar në rezultatet e testit ACCESS 

Informacion 
Tjetër 

   Seksioni i Testit është bosh – Nëse nxënësi mungoi për atë pjesë të testit  
   A – Pikët që kanë të bëjnë me Kuptimin = 70% Lexim + 30% Dëgjim –do të jetë bosh, pa vlerësim, nëse 

nxënësi mungoi në një ose të dyja këto seksione të testit 
   B – Pikët në total = 35% Lexim + 35% Shkrim + 15% Dëgjim + 15% Të folurit – do të jetë bosh, pa 

vlerësim, nëse nxënesi mungoi në një ose më shumë seksione të testit 
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Testi ACCESS për Nivelin Gjuhësor të 
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